



**Ostatnia impreza w ramach Triady 100-lecia odbędzie się 20 października 2024 r. Wtedy też już po raz 41. po ulicach Torunia zostanie przeprowadzona rywalizacja na dystansie maratonu.**

Imprezie będzie towarzyszyć także półmaraton oraz bieg na dystansie 5 km, a także biegi dla dzieci i młodzieży.

Maraton w Toruniu to bieg corocznie rozgrywany od 1983 roku, a jego pierwsza, historyczna edycja odbyła się w 1924 r. Na przestrzeni lat zmieniał się organizator imprezy. Od 2017 roku Toruń Maraton jest zorganizowany przez Stowarzyszenie „Run To Run”.

Biuro zawodów będzie zlokalizowane w Centrum Handlowo-Rozrywkowego Toruń Plaza (ul. Broniewskiego 90), a linia startowa tuż przy CHR Plaza, miasteczko biegowe znajdować się będzie w obszarze Uniwersyteckiego Centrum Sportowego, przy ul. Św. Józefa 17, w Toruniu.

Rywalizacja dla najmłodszych entuzjastów aktywności fizycznej, tj. biegi dla dzieci odbędą się dzień przed biegami głównymi przy Toruń Plaza, czyli 19 października.

Dzieci wystartują w czterech kategoriach wiekowych. Młodzi zawodnicy będą mieć do pokonania od 100 do 1000 m w zależności od swojej kategorii.

Również dzień przed imprezą dla wszystkich chętnych uczestników biegu i osób im towarzyszących zostanie zorganizowane zwiedzanie miasta z przewodnikiem turystycznym. Zbiórka o godz. 14:30 przy pomniku Mikołaja Kopernika.

Co roku Stowarzyszenie Run to Run, organizator wydarzenia, dokłada wszelkich starań, aby medale organizowanych przez nich imprez były wyjątkowe, podkreślając tym samym unikalność każdego z biegów. Cały projekt medalu tworzy logo Triady 100-lecia, które prezentuje jednocześnie liczbę 100 i znak nieskończoności. Motyw ten nawiązuje do upamiętnienia 100. rocznicy zorganizowania w Polsce pierwszego, najdłuższego biegu otwartego na dystansie 37,5 km, na trasie z miejscowości Płutowo do Torunia. Znak nieskończoności symbolizuje wieczność trwania maratonu toruńskiego w grodzie Kopernika. W trakcie dwóch wydarzeń w ramach cyklu toruńskiej triady medale były przekazywane biegaczom w kolejności od najmniejszego do największego. Po finale Triady 100-lecia i otrzymaniu ostatniej „medalowej perełki”, dwa pierwsze zdobycze będzie można włożyć w odpowiednie zagłębienia matrycy. Medale dla uczestników biegów dla dzieci będą identyczne, jak dla dorosłych. Ostatni medal, którzy otrzymają biegacze to połączenie dwóch elementów – liczby 100 i symbolu znaku nieskończoności. Na jedynce od liczby 100 wskazany został rok 1924, czyli data pierwszego biegu maratońskiego w Polsce. Na całości medalu uwzględniona została nazwa całego cyklu: TORUŃSKA TRIADA 100-LECIA BIEGÓW MARATOŃSKICH W POLSCE 2024.

Szczegółowy program wydarzenia do pobrania [na stronie organizatora](#).

Wydarzenie jest współfinansowane ze środków Gminy Miasta Toruń.

- [Powrót](#)
- [Udostępnij na: X](#)
- [Udostępnij na: FB](#)
- [Drukuj](#)
- [PDF](#)